
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 677 – Páginas 02 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021–SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021–SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021–SRP 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021–SRP 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 002/2021. 

 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para o conhecimento dos 
interessados a Abertura da Licitação Tomada de Preços N.º 002/2021,tendo 
como objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de orientação técnica aos agentes públicos do município de Bom 
Jardim/MA, quanto aos procedimentos no âmbito da administração pública 
concernentes às matérias de contratações públicas, cuja licitação ocorreria na 
data de 18 de março de 2021 as 14h00min (quatorze horas), para a data de 05 
de Abril de 2021 ás 08h30mim (oito horas e trinta minutos, Mais informações 
na sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, 
Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Qualquer outra informação 
poderá ser obtida no site www.bomjardim.ma.gov.br ou no e-mail:  
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/MA, 25 de março de 2021. 
 
 

Ingrid Silva dos Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Bom Jardim/MA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021. 
 
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO. A Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Bom Jardim/MA, torna público para o conhecimento dos 
interessados a Abertura da Licitação Tomada de Preços N.º 003/2021,tendo 
como objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria 
contábil para atender as necessidades do município de Bom Jardim/MA, cuja 
licitação ocorreria na data de 18 de março de 2021 as 16h00min (Dezesseis 
horas), para a data de 05 de Abril de 2021 ás 10h00mim, Mais informações na 
sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, 
Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Qualquer outra informação 
poderá ser obtida no site www.bomjardim.ma.gov.br ou no e-mail:  
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/MA, 25 de março de 2021. 
 
 

Ingrid Silva dos Santos 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Bom Jardim/MA 
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021– SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, vem por meio deste, informar que 
o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021– SRP, cujo objeto é a  Formação de 
registro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de peixes in natura para distribuição gratuita na semana santa e 
atender assim as necessidades do Município de Bom Jardim/MA, data da 
abertura: 01 de abril de 2021, às 09h00min (Nove  horas)  fica REVOGADA por 
motivos de readequação geral dos parâmetros. Os interessados poderão no 
horário das 08h às 12h, nos dias normais de expediente, obter mais 
informações na sede desta Prefeitura Municipal situada na Av. José Pedro 
Vasconcelos, S/N, Bom Jardim -  Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Qualquer 
outra informação poderá ser obtida no site www.bomjardim.ma.gov.br ou no 
e-mail:  prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  

 
Bom Jardim/ MA, 25 de março de 2021. 

 
 

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021– SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de Fornecimento, tendo 
por objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios 
para merenda escolar e atender assim as necessidades do município de Bom 
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 12 de abril de 
2021, às 16h00min (Dezesseis  horas) – horário local de Bom Jardim/MA. O 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites: www.bomjardim.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/ MA, 25 de março de 2021. 
 

 
Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021– SRP 

 
A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço global, em regime de Empreitada por preço 
Global, tendo por objeto a Contratação de pessoa jurídica especializada para 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

BOM JARDIM - MA 
TERÇA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 677 – Páginas 02 

www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 2 

a prestação de serviços de locação de softwares, destinados a informatização 
integrada das diversas áreas de interesse da prefeitura municipal de Bom 
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de abril de 
2021, às 16h00min (Dezesseis  horas) – horário local de Bom Jardim/MA. O 
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente 
por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br. O edital completo 
está à disposição dos interessados nos sites: www.bomjardim.ma.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail: 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/ MA, 25 de março de 2021. 
 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021– SRP 
 

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço global, em regime de Empreitada por preço 
unitário, tendo por objeto a Formação de registro de preços para futura e 
eventual contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação 
serviços de publicidade dos avisos de licitações e outras publicações de 
interesse da prefeitura municipal de Bom Jardim/MA a serem veiculados em 
jornal de grande circulação (reginal/nacional). A realização do certame está 
prevista para o dia 15 de abril de 2021, às 16h00min (Dezesseis  horas) – 
horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e 
disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: 
www.licitanet.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados nos 
sites: www.bomjardim.ma.gov.br. Esclarecimentos adicionais poderão ser 
obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  
 

Bom Jardim/ MA, 25 de março de 2021. 
 
 

Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira 
Pregoeiro 

 
 

Verifique a autenticidade


